2

[image: image1.png]

НОВООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2023 года                                                                            № 34/268-1
Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Новооскольском городском округе
Заслушав информацию секретаря Новооскольской территориальной избирательной комиссии об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Новооскольском городском округе, состоявшейся 09 ноября 2023 года, комиссия отмечает, что в текущем учебном году учащиеся показали хорошие знания избирательного законодательства. Это – результат совместной целенаправленной работы школ, управления образования администрации городского округа и Новооскольской территориальной избирательной комиссии по правовому просвещению будущих избирателей. Новооскольская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Принять к сведению информацию секретаря Новооскольской территориальной избирательной комиссии Е.А. Бавыкиной об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса
в Новооскольском городском округе.

2. Признать победителями муниципального этапа олимпиады и вручить грамоты следующим учащимся:
I место

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Класс
	Школа

	1
	Кокарева Любовь Андреевна
	10
	ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов»

	2
	Опанасенко Каролина Витальевна
	11
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г.Новый Оскол Белгородской области

II место

	№ п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Класс
	Школа

	1
	Голуб Василий Васильевич
	10
	МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области
им. Г.Т.Ильченко»

	2
	Пратасеня Полина Алексеевна
	11
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Новый Оскол Белгородской области»

	3
	Ильницкий Владислав Станиславович
	11
	МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области
им. Г.Т.Ильченко»

III место

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Класс
	Школа

	1
	Ольховский Андрей Алексеевич
	10
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Новый Оскол Белгородской области»

	2
	Прасова Арина Владимировна
	11
	ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов»

3. Отметить большую организаторскую работу по проведению муниципального этапа олимпиады управления образования администрации городского округа, Новооскольской территориальной избирательной комиссии.

4. Выразить благодарность Новооскольской территориальной избирательной комиссии педагогам–руководителям лауреатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса:
Гребцовой Наталье Владимировне – учителю
МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области им. Г.Т.Ильченко»;

Кладиевой Валентине Викторовне - учителю МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г.Новый Оскол Белгородской области;

Клименко Наталье Ивановне - учителю ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа  с углубленным изучением отдельных предметов»;

Масловской Светлане Александровне - учителю МБОУ   «Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Новый Оскол Белгородской области»;

Песоцкой Алине Васильевне - учителю МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области им. Г.Т.Ильченко»;

Светашовой Ирине Ивановне – учителю ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа  с углубленным изучением отдельных предметов».
5. Считать целесообразным продолжить практику проведения школьных и муниципальных этапов Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса и участие учащихся городского округа в областном этапе Всероссийской олимпиады «Софиум».

6. Рекомендовать управлению образования администрации городского округа, директорам школ продолжить планомерное обучение учащихся
9-11 классов избирательному законодательству и избирательному процессу
с использованием разнообразных форм и методов: проведения выборов президентов, парламентов, правительств школьных республик, выборов иных органов общественного самоуправления в учебных заведениях
с применением всех стадий избирательного процесса и избирательных технологий, олимпиад, конкурсов, диспутов, дискуссий, викторин, организации во внеурочное время работы клубов и семинаров будущих избирателей.

7. Новооскольской территориальной избирательной комиссии:

1) оказывать постоянную методическую и консультативную помощь управлению образования и учебным заведениям в организации обучения учащихся избирательному законодательству и избирательному процессу;

2) периодически совместно с управлением образования проводить семинары - совещания с преподавателями школ, осуществляющих обучение учащихся избирательному законодательству и процессу;

3) принимать активное участие в разработке заданий
по избирательному законодательству при подготовке к школьным этапам Всероссийской олимпиадам школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса.

8. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Новооскольской территориальной избирательной комиссии
Ю.И. Рязанцева.
      Председатель

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Ю.И. Рязанцев

         Секретарь

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Е.А. Бавыкина
СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ

результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Новооскольском городском округе
	№

п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Количество
	Средний балл

	участников по классам
	набранных баллов

	10
	11
	всего
	10
	11
	всего

	1.
	МБОУ «СОШ № 3»

	1
	1

	23
	23
	23

	2.
	ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»
	1
	1
	2
	24
	20
	44
	22

	3.
	МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко»
	1
	1
	2
	22
	22
	44
	22

	4.
	МБОУ «СОШ № 4»
	1
	1
	2
	21
	22
	43
	21,5

	5.
	МБОУ «СОШ № 1 с УИОП им. Княжны О.Н. Романовой»

	1
	1

	18
	18
	18

	6.
	МБОУ «Новобезгинская СОШ»
	1

	1
	17

	17
	17

	7.
	МБОУ «Беломестненская СОШ»

	1
	1

	12
	12
	12

	ВСЕГО
	4
	6
	10

_1712564814.doc
[image: image1.png]